
DELIBERA N. 173/04/CSP

Esposto presentato dai Parlamentari Gregorio Dell’Anna, Luigi Lazzari, Ivano
Leccisi, Ugo Lisi, Achille Villani Maglietta, Francesco Chirilli, Giorgio Costa e

Salvatore Meleleo nei confronti dell’Amministrazione Provinciale di Lecce per la
presunta violazione della 

legge 22 febbraio 2000, n. 28 

L’AUTORITA’

NELLA riunione della  Commissione per i  servizi  ed i  prodotti  del 14 luglio
2004; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249 e, in particolare, l’articolo 1, comma 6,
lettera b), n. 9;

VISTA la legge 22 febbraio 2000 n. 28, recante “Disposizioni per la parità di
accesso ai mezzi di informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la
comunicazione politica”, pubblicata  nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
n. 43 del 22 febbraio 2000;

VISTA  la  propria  delibera  n.  60/04/CSP  del  14  aprile  2004,  recante
“Disposizioni di attuazione della disciplina in materia di comunicazione politica e di
parità  di  accesso  ai  mezzi  di  informazione  relative  alle  campagne  per  le  elezioni
comunali  e  provinciali  fissate  nei  mesi  di  maggio  e  giugno 2004”,  pubblicata  nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 91 del 19 aprile 2004;

VISTA la  segnalazione  dei  parlamentari  Gregorio  Dell’Anna,  Luigi  Lazzari,
Ivano Leccisi, Ugo Lisi, Achille Villani Maglietta, Francesco Chirilli, Giorgio Costa e
Salvatore Meleleo, pervenuta in data 20 maggio 2004 (prot. n. 157/EA/04/NA), nella
quale si asserisce la presunta violazione della legge 22 febbraio 2000, n. 28 da parte
dell’Amministrazione  Provinciale  di  Lecce,  in  quanto,  durante  la  campagna  per  il
rinnovo della Provincia di Lecce, ha commissionato ad emittenti radiotelevisive locali le
attività  di  comunicazione  relativa  al  lavoro  svolto  dalla  Provincia  medesima,  i  cui
contenuti sono privi dei requisiti di impersonalità ed indispensabilità necessari per la
comunicazione istituzionale effettuata durante il periodo elettorale;

PRESO ATTO della  delibera  del 24 maggio 2004, n. 1383, pervenuta in data 25
maggio  2004  (prot.  n.  201/EA/04/NA)  con  la  quale  il  Comitato  regionale  per  le
comunicazioni della Puglia ha effettuato l’istruttoria sommaria dei fatti contestati;        

1



VISTO il dispositivo del citato provvedimento per effetto del quale si delibera,
nel  caso  di  specie,  l’adeguamento  agli  obblighi  di  legge  della  comunicazione
istituzionale, secondo quanto previsto dall’articolo 9, comma 1, della legge 22 febbraio
2000, n. 28, come modificata dalla legge 6 novembre 2003, n. 313;

RITENUTO di aderire alla proposta del Comitato regionale per le comunicazioni
della Puglia;

VISTA la proposta del Dipartimento garanzie e contenzioso;  

UDITA la relazione del Commissario relatore, dott. Giuseppe Sangiorgi, ai sensi
dell’articolo  32  del  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’Autorità;

DELIBERA

1. l’archiviazione degli atti;
2. la trasmissione della presente delibera al Comitato regionale per le comunicazioni

della Puglia. 
  
Roma, 14 luglio 2004

    IL COMMISSARIO RELATORE             IL PRESIDENTE
              Giuseppe Sangiorgi                              Enzo Cheli  

per attestazione di conformità a quanto deliberato
   per  IL SEGRETARIO GENERALE
                  Silvana Nouglian

2


	L’AUTORITA’
	VISTA la legge 22 febbraio 2000 n. 28, recante “Disposizioni per la parità di accesso ai mezzi di informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 43 del 22 febbraio 2000;
	DELIBERA


